
SoD č. 2021046 

Stránka 1 z 4 

Smlouva o dílo č. 2021046 

uzavřená ve smyslu §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřená mezi 

Společností: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 

Se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl  

 Pr, vložka 883 

IČ:  00305847 

DIČ:  CZ00305847 – neplátce DPH 

Zastoupená:  PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  837791/0100 

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 

Ve věcech smluvních: XXXX, XXXX, XXXX  

Ve věcech technických:  XXXX, XXXX 

dále jen “objednatel” 

a 

Společností:  NBS Invest, a.s. 
Se sídlem:  U Skleníků 1395/1a, 735 64 Havířov Suchá 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl   

 B, vložka 1899 

IČ:  25815288 

DIČ:  CZ25815288 

Zastoupená:  Ing. Jiřím Nutilem, předsedou představenstva 

Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s.  

Číslo účtu:  4211269622/6800 

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 

Ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Nutil 

Ve věcech technických:  XXXX, XXXX, XXXX 

dále jen „zhotovitel“ 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo:

a) periodické prohlídky včetně funkční zkoušky zařízení „Měření a regulace“ (dále jen MaR) -2 x ročně

v dohodnutých termínech

b) opravy zařízení MaR (na vyžádání)

c) revize zařízení MaR

2. Zhotovitel zajistí provádění sjednaných prací v dohodnutých lhůtách tak, jak je uvedeno v článku III.

této smlouvy, řádně a za dodržení stanovených požadavků kvality a podmínek jakosti odpovídající

příslušným předpisům a ČSN za dohodnuté ceny.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za dílo, a to ve výši a lhůtě tak, jak je uvedeno ve článku II. této

smlouvy.



SoD č. 2021046 

Stránka 2 z 4 
 

II. 

Cena a platební podmínky 

1. Dohodnutá smluvní cena za předmět smlouvy činí:     

 

ad 1.a) - cena za 1 periodickou prohlídku v objektech:  

- Historická výstavní budova Muzea Těšínska, p. o., Hlavní třída 115/15, 737 01 Český Těšín (dále 

jen Objekt Muzea): 14 100,-- Kč bez DPH 

- Sídlo společnosti, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín (dále jen Sídlo společnosti):  

6 900,-- Kč bez DPH 

 

ad 1.b) - cena za opravy:  

  

A)     

Pracovní dny: 

Hodinová základní sazba (dále jen HZS) 

- v pracovní době (6.30 - 15.00)    HZS 590,- Kč/hod. bez DPH   

- v mimopracovní době (15.00 – 6.30):  HZS + 20 %               

Soboty:      HZS + 50 %           

Neděle a svátky:                                       HZS + 100 %                     

 

B) 

Materiál použitý k opravám bude vyúčtován dle skutečných nákladů.  
 

C) 

Dopravné:         8,-- Kč/km bez DPH  

 

D) Hlášení poruch a závad na tel. čísle: XXXX, termín zahájení odstranění poruchy dohodnou 

zástupci objednatele a zhotovitele při nahlášení poruchy zhotoviteli. Záruka na provedené opravy činí 24 

měsíců. V případě odstranění poruchy vzdáleným přístupem se doba práce počítá od zahájení prací na 

odstranění poruchy po její ukončení (zástupce objednatele odsouhlasí „montážní list“, kde je uveden soupis 

provedených prací a dodávek). 

 

Ad 1.c) - cena za revizi zařízení MaR v intervalu 1x za 5 let (od 5/2024):  

- Objekt Muzea:    15 000,-- Kč bez DPH 

- Sídlo společnosti:    5 000,-- Kč bez DPH 

 

2. Objednatel provede platbu ceny na základě faktury vystavené a dodané zhotovitelem. Faktura bude 

vystavena zhotovitelem na základě objednatelem odsouhlaseného „montážního listu“.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu za předmět díla za podmínek uvedených v této 

smlouvě. 

4. Zhotovitel se zavazuje vystavit objednateli fakturu, jež bude mít náležitosti daňového dokladu. 

5. Cena za předmět díla bude uhrazena bankovním převodem ve prospěch účtu zhotovitele. Cena díla bude 

objednatelem uhrazena ve lhůtě uvedené na faktuře. V případě, že cena díla bude hrazena bankovním 

převodem, bude doba splatnosti, uvedená na faktuře, 14 dnů od dne předání a převzetí díla. 

6. DPH bude účtováno dle platného zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu v tříměsíční 

výpovědní lhůtě, která počne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

3. Dílo bude provedeno v místě: Objekt Muzea a Sídlo společnosti. 



SoD č. 2021046 

Stránka 3 z 4 
 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo podle článku I. této smlouvy jeho řádným provedením, 

dokončením a předáním objednateli. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému 

účelu.  

 

IV.  

Odpovědnost za vady 
1. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo korespondence v dané 

věci.  

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotoveném díle až do jeho převzetí objednatelem. Možnost 

užívat dílo a nebezpečí škody na něm přecházejí na objednatele dnem předání a převzetí díla uvedeném 

v montážním listu.  

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců.  

4. Záruční doba začíná plynout ode dne, kdy objednatel převzal dílo.  

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na předaném díle vada, objednatel oznámí písemně zhotoviteli 

výskyt vady a jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 

odstranění vady ve lhůtě bez zbytečného odkladu. Práva z odpovědnosti za vady musí objednatel uplatnit 

(reklamovat) u zhotovitele do 30 dnů po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Neodstraní-

li zhotovitel ve lhůtě bez zbytečného odkladu či v jiné lhůtě určené objednatelem vadu, tak má objednatel 

právo na náklad zhotovitele odstranit vadu sám či prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel se v tomto 

případě zavazuje uhradit veškeré náklady, které měl objednatel s odstraněním vady.  

 

 

V. 

Splnění závazku zhotovitele 
1. Zhotovitel vyzve objednatele po ukončení prací k předání a převzetí díla.  

2. O předání a převzetí díla sepíší objednatel a zhotovitel „montážní list“, v jehož závěru objednatel 

prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, uvede, z jakých důvodů. Součástí převzetí díla a tím 

i splnění smlouvy bude potvrzeno naplnění požadavků kvality a podmínek jakosti díla.  

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 
1. Uzavřenou smlouvu o dílo lze měnit nebo rušit pouze výslovným oboustranně odsouhlaseným dodatkem 

k této smlouvě o dílo, podepsaným oběma stranami. 

2. Pokud nebylo v této Smlouvě o dílo uvedeno jinak, řídí se právní poměry dle občanského zákoníku v 

platném a účinném znění. 

3. Zhotovitel vyšle na předmětnou stavbu kvalifikované zaměstnance, odborně způsobilé ve smyslu § 1 

odst. 1 Vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb., zdravotně způsobilé ve smyslu § 2 téže vyhlášky s platnou 

periodickou preventivní lékařskou prohlídkou, vybavené vhodnými osobními ochrannými pracovními 

prostředky ve smyslu opatření prevence rizik, vhodným nářadím a mechanizačními prostředky s platnými 

kontrolami a revizemi jejich stavu.  

4. Zhotovitel zajistí svoji činnost podle platných bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických 

předpisů včetně prevence rizik ve smyslu zpracovaných technologických a pracovních postupů. 

5. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 

a povinností vyplývajících z této Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem 

použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Muzea Těšínska, p. o. 

www.muzeumct.cz.  

6. Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 

vyjádření souhlasu s obsahem návrhu Smlouvy dojde druhé smluvní straně. Pokud však uvedená Smlouva 

bude splňovat podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 

nabývá Smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v tomto registru.  

9. Pro případ zasílání písemností prostřednictvím sítě internet se smluvní strany dohodly, že písemnosti 

budou zasílány na tyto e-mailové adresy: 

pro objednatele: XXXX 



SoD č. 2021046 

Stránka 4 z 4 

pro zhotovitele: XXXX 
10. Bude-li písemnost odesílána poštou, tak se má zato, že písemnost odeslána poštou došla druhé smluvní

straně třetí pracovní den po odeslání.

11. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou

stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy.

12. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran obdrží

po jednom vyhotovení.

13. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude shledáno jako neúčinné nebo nevynutitelné, smlouva bude

posuzována jako celek s cílem zachovat původní záměr stran.

14. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve

znění platném a účinném v době uzavření smlouvy.

15. Smluvní strany se dohodly, že jako rozhodné právo pro posouzení závazkových vztahů z této kupní

smlouvy bude použito právo platné na území České republiky. Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní

zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají

donucující účinky.

V Havířově dne ..................................... V Českém Těšíně dne …………………… 

      ............................................. ................................................ 

         Za zhotovitele:   Za objednatele:   

 Ing. Jiří Nutil    PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

       předseda představenstva ředitel Muzea Těšínska, p. o. 


